[image: image1.png]

	雅职院教〔2022〕6号

	关于2022-2023年高等教育人才培养质量和

         教学改革项目申报的通知

各二级学院、部门：
为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》等文件精神，深度研究影响职业

教育改革发展和人才培养质量的关键问题,学院拟立项2022-2023年教学研究课题，开展职业教育改革创新热点难点问题的研究。现将有关事宜通知如下：

    一、课题申报

    1.围绕职业教育创新发展、产教融合、多元化办学体制机制、专业（群）建设、“双师”型教师队伍建设、新型教材建设、教学改革与创新创业教育、信息技术在教学中的应用、课堂革命等等关键问题，结合《雅安职业技术学院2022年度教学改革课题

选题指南》（附件1）进行选题申报。

2.围绕申报课题研究内容、研究思路、教改方法与模式、预期成果等方面进行现场评审答辩，时间：5-8分钟。答辩时间:初步定于2022年4月7日下午（具体时间地点另行通知），答辩PPT请以二级学院、部门为单位在3月31日下班前报送教务处。

通过评审答辩的课题项目给予院级立项，然后在2周内提交《雅安职业技术学院教育教学改革项目立项申请书》（附件2）备案并实施教改研究。

请以二级学院、部门为单位（专业、课程等相关课题归口到二级学院汇总申报），提交项目申报书和课题申报汇总表，电子版申报书请打包发送至swordfishzhao@qq.com，纸质版申报书首页加盖公章，一式两份，交至经开区综合楼204。

    二、课题管理

1.教务处按照《雅安职业技术学院教改项目管理办法》管理教改项目，实行项目负责人制度。
2.立项课题研究工作完成后，教务处将集中组织评审验收。所有项目于2023年11月30日前完成结题验收工作。

另外，学院近年组织立项了一批教改课题，部分延期结题的项目一并进行验收结题；2021年立项的课题，完成研究任务的需申请结题验收。院级立项项目验收结题，严格执行学院教改项目验收工作要求。项目实施周期内，项目组应在公开期刊上发表至少一篇与研究项目内容密切相关的论文，或组织至少1-2次全院及以上范围的专题研讨、推广交流等活动。同时应提交《雅安职业技术学院教育教学改革项目立项申请书》、《雅安职业技术学院教育教学改革项目年度进展表》、《雅安职业技术学院教育教学改革项目结题验收申请表》、项目研究报告及相关佐证等材料。

三、联系方式

经开区综合楼204室,联系人：赵成丽  孟伟

附件：

1.雅安职业技术学院教育教学改革项目立项申请书

2.雅安职业技术学院2022年度教学改革课题选题指南

3.雅安职业技术学院教育教学改革课题申报汇总表

雅安职业技术学院教务处                 2022年3月9日网发

  — 2 —

— 3 —